

Jönköping Energi Vind ekonomisk förening

Org nr 769622-5486

får härmed avge

Årsredovisning

för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	1 - 3
Resultaträkning	4
Balansräkning	5 - 6
Redovisningsprinciper	7
Noter	8 - 9
Underskrifter	9

Årsredovisning för år 2022

Styrelsen för Jönköping Energi Vind ekonomisk förening får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022. Uppgifter inom parantes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Av föreningens 50 000 andelar ägs på balansdagen 222 (20 116) andelar av Jönköping Energi AB samt resterande 49 778 (29 884) andelar av 300 (295) övriga medlemmar såväl privatpersoner som företag.

Försäljning av andelar sker från Jönköping Energi AB. Avsikten är att bolagets ägarandel successivt skall minska vilket har skett under året då merparten av andelarna är sålda.

Allmänt om verksamheten

Föreningen äger och driver ett vindkraftverk och säljer andelsel med rabatterat pris till sina medlemmar.
Jönköping Energi AB som huvudägare fr o m 2015-01-01 avstår från detta datum sin rätt att ta ut andelsel.

Väsentliga händelser under året

Elpriset har varit lågt under flera år bland annat till följd av god tillgång på vattenkraft, kärnkraft och framför allt en enorm utbyggnad av vindkraft samt låga priser på kol och olja.

Under 2021 och framför allt 2022 har vi upplevt ett paradigmskifte där medelpriset för 2022 blev 1,38 öre/kWh i prisområde 3, att jämföra med motsvarande drygt 67 öre/kWh för 2021. December månad blev den dyraste månaden sedan elmarknaden avreglerades med en notering av 269 öre/kWh.

2022 blev ett ytterst turbulent år för både den nordiska och europeiska elmarknaden. En mängd faktorer pressade elpriset till höga nivåer som vi inte haft tidigare. Kriget i Ukraina och den tillhörande problematiken med gasleveranser till Tyskland och övriga Europa skapade tidvis en närmast panikartad stämning på råvarubörserna.

Föreningen har under våren och sommaren haft en stor tillströmning av nya medlemmar som köpt andelar av Jönköping Energi. Samtliga nya medlemmar har till skillnad från Jönköping Energi tagit ut sin berättigade andelsel vilket belastat föreningens resultat i väsentlig grad.

Under året har en analys av föreningens elproduktion skett av en extern part. Resultatet av analysen visar att vindkraftverket producerar el när priserna är lägre än det genomsnittliga månadspriset vilket har belastat föreningens ekonomiska utfall. Anledningen till denna belastning av resultatet är en konsekvens av att kostnaden för andelselen är högre än elproduktionsintäkten mätt per kWh.

Förväntad framtida utveckling

Det vi ser framöver är en elmarknad med lägre prisnivå jämfört med 2022. Men betraktat över tid med kraftiga prissvängningar inom dygn och månad.

När det gäller elcertifikat har vi sett en tydlig nedåtgående trend där prisnivån idag ligger på ca 0,50 kr per elcertifikat. Stort överskott i marknaden är fortsatt att vänta och det finns i nuläget inga förutsättningar för att certifikatpriset ska återgå till tidigare nivåer.

Elproduktion

Den totala produktionen var 6 377 (5 987) MWh.

Försäljning av el

Den totala försäljningen av andelsel var 3 638 (2 054) MWh.

Miljöpåverkan

Bolaget driver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Den tillståndspliktiga verksamheten motsvarar 86 (89) % av bolagets nettoomsättning.

Flerårsöversikt

	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning exkl. punktskatter tkr	6 586	4 024	1 817	3 665	3 943
Resultat efter finansiella poster tkr	-2 536	-412	-2 146	-441	-1 528
Soliditet %	84	97	98	98	98
Elproduktion MWh	6 377	5 987	6 862	6 757	5 929
Försäljning av andelsel MWh	3 638	2 054	2 078	2 106	2 077

Förändring eget kapital

Eget kapital i kr	Bundet	Fritt	
	Medlemsinsatser	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets början	33 500 000	-11 405 184	-412 084
Justering vid övergång till BFNAR 2016:10		-1 468 349	
Korrigerat värde vid årets ingång		-12 873 533	
Disponering enl. årsstämmobeslut		-412 084	412 084
Årets resultat			-2 536 201
Vid årets slut	33 500 000	-13 285 617	-2 536 201

Förslag till resultatdisposition

Till föreningsstämmans förfogande står följande medel:

Balanserad förlust	- 11 817 268
Justering vid övergång till BFNAR 2016:10	-1 468 349
Årets förlust	-2 536 201
Disponibelt belopp	-15 821 818

Styrelsen föreslår att disponibelt belopp -15 821 818 balanseras i ny räkning.

Resultatet av årets verksamhet samt föreningens ekonomiska ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt därtill hörande noter.

RESULTATRÄKNING	Not	2022	2021
Nettoomsättning	1	6 586 072	4 023 901
Summa intäkter		6 586 072	4 023 901
RÖRELSENS KOSTNADER			
Råvaror och förnödenheter		-5 571 007	-1 748 193
Övriga externa kostnader	2	-1 174 347	-1 027 621
Avskrivningar	3	-2 376 369	-2 376 369
RÖRELSERESULTAT		-2 535 651	-1 128 282
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		75	716 198
Räntekostnader och liknande resultatposter		-625	-
Summa resultat från finansiella poster		-550	716 198
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER		-2 536 201	-412 084
ÅRETS RESULTAT		-2 536 201	-412 084

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR	Not	2022-12-31	2021-12-31
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
Vindkraftverk	3	7 723 201	10 099 570
FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
Finansiella placeringar	4	10 990 320	10 958 668
Summa Anläggningstillgångar		18 713 521	21 058 238
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
KORTFRISTIGA FORDRINGAR			
Kundfordringar		-	146 285
Övriga fordringar		55 435	28 381
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	5	1 145 452	359 031
Skattefordringar		42 845	42 845
Bank		966 989	495 581
Summa Omsättningstillgångar		2 210 721	1 072 123
SUMMA TILLGÅNGAR		20 924 242	22 130 361

EGET KAPITAL OCH SKULDER	Not	2022-12-31	2021-12-31
Eget kapital			
BUNDET EGET KAPITAL			
Andelskapital (50 000 andelar med kvotvärde 670 kr)		33 500 000	33 500 000
		33 500 000	33 500 000
FRITT EGET KAPITAL			
Balanserat resultat		-11 817 268	-11 405 184
Justering vid övergång till BFNAR 2016:10		-1 468 349	-
Korrigerat värde vid årets ingång		-13 285 617	-11 405 184
Årets resultat		-2 536 201	-412 084
Summa fritt eget kapital		-15 821 818	-11 817 268
Summa Eget kapital		17 678 182	21 682 732
KORTFRISTIGA SKULDER			
Övriga kortfristiga skulder	5	1 624 950	388 350
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	5	1 621 110	59 279
Summa Kortfristiga skulder		3 246 060	447 629
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		20 924 242	22 130 361

BOKSLUTSKOMMENTARER

ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER

Årsredovisningen upprättas för första gången i enlighet med BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag, vilket innebär en bristande jämförbarhet mellan räkenskapsåret och det närmast föregående räkenskapsåret. Jämförelsetalen har inte räknats om.

Årsredovisningen för det närmast föregående räkenskapsåret lämnas som bilaga.

Fordringar har upptagits till belopp, varmed de beräknas inflyta. Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed. Övriga tillgångar och skulder är värderade till anskaffningsvärde om ej annat anges i not. Varulager har upptagits till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde.

Försäljning av produkter redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas netto efter moms.

Finansiellt överskott placeras enligt föreningens finanspolicy löpande under året i den takt överskottet uppstår. Marknadsvärdering sker inte från och med innevarande räkenskapsår.

AVSKRIVNINGSPRINCIPER

Planenliga avskrivningar görs på ursprungliga anskaffningsvärden och påbörjas den månad då anläggningen tas i drift. Avskrivning görs systematiskt och beräknas med hänsyn till anläggningstillgångens bedömda nyttjandeperiod. Linjär avskrivningsmetod används. Följande avskrivningstid används:

Vindkraftverk	15 år
---------------	-------

Vid beräkningar av det kassaflöde som vindkraftverket bedöms generera i framtiden kan en indikation på nedskrivningsbehov identifieras. Framtida priser på el förväntas ligga kvar på en hög nivå medan priserna på elcertifikat är mer osäker. Sammantaget bedöms dock inget nedskrivningsbehov föreligga i dagsläget.

NOT 1 - NETTOOMSÄTTNING

	2022	2021
Elintäkter elproduktion	5 703 970	3 413 834
Tilldelning elcertifikat	5 464	10 103
Försäljning andelse	672 993	407 088
Övrigt	203 644	192 876
Nettoomsättning exkl punktskatter	6 586 072	4 023 900
Punktskatter	-	-
Nettoomsättning	6 586 072	4 023 900

NOT 2 - ARVODEN OCH KOSTNADSERSÄTTNINGAR

	2022	2021
Deloitte AB		
KPMG AB	13 000	10 000
Revisionsuppdrag		
	13 000	10 000

NOT 3 - VINDKRAFTVERK

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	33 915 164	33 915 164
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	33 915 164	33 915 164
Ingående avskrivningar	-23 815 594	-21 439 225
Årets avskrivningar	-2 376 369	-2 376 369
Utgående ackumulerade avskrivningar	-26 191 963	-23 815 594
Bokfört värde	7 723 201	10 099 570

TAXERINGSVÄRDEN FÖR FASTIGHETER I SVERIGE

	2022-12-31	2021-12-31
Byggnader	9 568 000	9 568 000

NOT 4 KORTFRISTIGA PLACERINGAR

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	9 490 319	9 190 319
Inköp	1 500 000	300 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 990 319	9 490 319
Ingående värdeförändring	-	752 151
Årets värdeförändring fonder	-	716 198
Utgående ackumulerad värdeförändring	-	1 468 349
Bokfört värde (anskaffningsvärde)	10 990 319	10 958 668
Marknadsvärde	11 133 754	10 958 668

**NOT 5 - FORDRINGAR OCH SKULDER
NÄRSTÅENDE BOLAG**

	2022-12-31	2021-12-31
Skuld/fordran Jönköping Energi AB	-1 468 704	128 780
Skuld Jönköping Energi Nät AB	-15 809	-7 615
Summa	-1 484 513	121 165

Jönköping den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Mats Larsson Weidman
Ordförande

Vlada Dimoski

Kent Friberg

Per-Allan Axén

Pernilla Ljungbergh

**Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift
KPMG AB**

Michael Johansson
Auktoriserad revisor

Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Signed by: MATS LARSSON WEIDMAN
Date: 2023-04-04 16:24:49
BankID refno: bd144e61-bbba-4ab9-8c9c-28785e538969



Ordförande: Mats Weidman

Signed by: Vlada Carpus Dimoski
Date: 2023-04-04 15:32:33
BankID refno: a5181d71-f691-42e3-9ae6-ddfe43fc3f62



Ledamot: Vlada Dimoski

Signed by: Per Allan Axén
Date: 2023-04-04 16:01:01
BankID refno: f6d5670d-9952-42aa-89db-3be228ec0255



Ledamot: Per-Allan Axén

Signed by: KENT FRIBERG
Date: 2023-04-04 17:00:21
BankID refno: 45db80b2-cb4f-4fe2-a639-a3e35dbfe521



Ledamot: Kent Friberg

Signed by: PERNILLA LJUNGBERGH
Date: 2023-04-05 13:59:57
BankID refno: 0c87f7d1-9b63-491f-a424-d2221feb8ce



Ledamot: Pernilla Ljungberg

Signed by: MICHAEL JOHANSSON
Date: 2023-04-13 13:39:36
BankID refno: d52a6cf8-4042-4a90-a127-50cee19db0e2



Revisor: Michael Johansson